
10. Allmänt utrednings-/juridiskt-/patentarbete

Yrkeskod enligt ALS 101

Exempel på arbetsuppgifter 

Sammanställer tabeller, diagram, listor och blanketter med grunddata. Arbetet sker efter detaljerade anvisningar och givna underlag.

Gör uträkningar och avstämningar.

Meddelar beslut.
eller

Sammanställer handlingar för lagsökning och konkursbevakning.

Mottar och registrerar inteckningsärenden.

eller

Tolkar villkor avseende grundläggande fakta t.ex. om försäkring gäller anmäld skada.

ALS Född    Ålder Antal 20:e p Median 80:e p Antal 20:e p Median 80:e p Antal 20:e p Median 80:e p
101 2004-07   16-19 0 0 0

1999-03   20-24 0 0 0

1994-98   25-29 0 0 0

1989-93   30-34 0 0 0

1984-88   35-39 1 0 1

1979-83   40-44 0 0 0

1974-78   45-49 0 0 0

1969-73   50-54 1 0 1

1964-68   55-59 5 37000 0 5 37000

1956-63   60-67 5 34800 0 5 34800

TOTALT 12 30535 34400 37000 0 12 30535 34400 37000

Hela riket Stockholm Övriga riket

Utredningsarbete med direkt anknytning till en viss funktion klassificeras i det verksamhetsområde som funktionen avser exempelvis så klassificeras en utredare/forskare på 

laboratoriesidan inom verksamhetsområde 11.

Källa: Unionens egeninsamlade lönestatistik 2023



10. Allmänt utrednings-/juridiskt-/patentarbete

ALS 102

Exempel på arbetsuppgifter 

Gör beräkningar, tabeller, granskar uppgifter i utredningsmaterial och gör rimlighetsbedömningar.
eller

Handlägger inkassering av fordringar.
eller

eller

Upprättar förslag till varumärkesansökningar.

Översätter, redigerar och/eller kompletterar patent-, varumärkes- och mönsterhandling.

Bevakar förfallotid.
eller

Utreder och reglerar skador efter fastställda normer. Exempelvis sköter dödsfallsreglering avseende livförsäkring.

I detta verksamhetsområde klassas också VD-sekreterare i nivå 2-3 om arbetsuppgifterna är exempelvis:

Bevakar och följer upp ärenden och beslut

Medverkar vid utredningsarbete

Är sekreterare och sammankallande i ledningsgrupp och koncernledning.

Exempel på yrkesbenämningar:     utredningsassistent, VD-sekreterare

ALS Född    Ålder Antal 20:e p Median 80:e p Antal 20:e p Median 80:e p Antal 20:e p Median 80:e p
102 2004-07   16-19 0 0 0

1999-03   20-24 0 0 0

1994-98   25-29 4 3 1

1989-93   30-34 5 32823 3 2

1984-88   35-39 6 34418 4 2

1979-83   40-44 13 33400 36040 41290 7 35500 6 37154

1974-78   45-49 19 33500 38170 41306 6 36782 13 33500 39026 40925

1969-73   50-54 29 36100 39000 43455 12 36478 38395 42800 17 36100 40264 46306

1964-68   55-59 45 34906 37700 43333 10 36460 39601 43910 35 34811 37457 43333

1956-63   60-67 32 33632 36347 41159 8 37698 24 33090 35079 42381

TOTALT 153 33800 37457 42350 53 34121 37502 41989 100 33716 37382 42391

Hela riket Stockholm Övriga riket

Utredningsarbete med direkt anknytning till en viss funktion klassificeras i det verksamhetsområde som funktionen avser exempelvis så klassificeras en utredare/forskare på 

laboratoriesidan inom verksamhetsområde 11.

Har kontakt med uppdragsgivare, domstolar, exekutiva myndigheter etc. arbetet sker efter allmänna regler och förutsätter kännedom om tillämpade bestämmelser och villkor.

Källa: Unionens egeninsamlade lönestatistik 2023



10. Allmänt utrednings-/juridiskt-/patentarbete

ALS 103

Exempel på arbetsuppgifter 

Utarbetar undersökningsplaner. Planerar och genomför utredningsuppdrag.

Utvecklar metoder och samlar in och bearbetar data. Sammanfattar och gör rapporter.Ger förslag till yttrande.
eller

Statistiskt beräkningsarbete.
eller

Upprättar och granskar avtal och kontrakt. Bevakar ny lagstiftning och rättspraxis.

Utformar redogörelser och referat utifrån juridiska ärenden.
eller

Utreder patent, varumärkes- och mönsterärenden.

Upprättar ansökningshandlingar. Bevakar främmande ansökningar.

Gör efterforskningar och utredningar avseende patentbarhet respektive registrerbarhet.
eller

I detta verksamhetsområde klassas också VD-sekreterare i nivå 2-3 om arbetsuppgifterna är exempelvis:

Bevakar och följer upp ärenden och beslut. Medverkar vid utredningsarbete

Är sekreterare och sammankallande i ledningsgrupp och koncernledning.

I detta verksamhetsområde klassas översättare/tolkar i nivå 3-4. 

Exempel på yrkesbenämningar:     utredningsassistent, VD-sekreterare, utredare, statistiker, patentingenjör, översättare/tolkar 

ALS Född    Ålder Antal 20:e p Median 80:e p Antal 20:e p Median 80:e p Antal 20:e p Median 80:e p
103 2004-07   16-19 0 0 0

1999-03   20-24 0 0 0

1994-98   25-29 1 1 0

1989-93   30-34 8 40250 8 40250 0

1984-88   35-39 13 39000 45832 64315 9 52100 4

1979-83   40-44 16 36776 47050 55000 10 36388 44951 58144 6 48873

1974-78   45-49 29 38500 43959 51309 20 38296 42400 50513 9 47946

1969-73   50-54 38 37622 44255 52000 22 37622 41183 50202 16 41020 49425 60000

1964-68   55-59 70 37950 43356 50877 24 40041 44643 50303 46 36632 41694 51450

1956-63   60-67 47 37500 42902 48170 15 38700 42819 47598 32 36200 43201 48170

TOTALT 222 37622 43566 52000 109 38217 43548 52100 113 37382 43584 52000

Hela riket Stockholm Övriga riket

Utredningsarbete med direkt anknytning till en viss funktion klassificeras i det verksamhetsområde som funktionen avser exempelvis så klassificeras en 

utredare/forskare på laboratoriesidan inom verksamhetsområde 11.

Utreder och reglerar skador i ärenden där oklarheter eller tvist föreligger. Arbetet baseras på tidigare erfarenheter, praxis, prejudikat. För komplicerade uppgifter erhålls 

vanligen detaljinstruktioner.

Källa: Unionens egeninsamlade lönestatistik 2023



10. Allmänt utrednings-/juridiskt-/patentarbete

ALS 104

Exempel på arbetsuppgifter 

Utvecklar och tillämpar teorier, modeller och metoder.

Planerar, genomför och leder utredningar som avser varierande problemområden och som har väsentlig, ekonomisk och/eller principiell innebörd för företaget.

Följer upp utrednings- och projektarbete. Följer upp och kontrollerar utredningars huvudresultat.

Utarbetar slutrapporter och beslutsunderlag. Tar vid behov förhandlingsmässiga kontakter.

eller

Tolkar lagar och avtal. Förbereder processer och företräder part inför domstol.

Utreder juridiska ärenden. Utreder skatte- och bolagsrättsliga frågor. Beslutar om åtal.

eller

Gör självständiga efterforskningar och utredningar avseende patentbarhet respektive registrerbarhet.

Kommenterar och gör invändningar mot främmande ansökningar.

Förbereder ärenden rörande intrång och ogiltighet. Gör utredningar rörande upphovs- och ersättningsfrågor.

eller

Exempel på yrkesbenämningar:     utredare, statistiker, patentingenjör, jurist, översättare/tolkar 

ALS Född    Ålder Antal 20:e p Median 80:e p Antal 20:e p Median 80:e p Antal 20:e p Median 80:e p
104 2004-07   16-19 0 0 0

1999-03   20-24 0 0 0

1994-98   25-29 2 2 0

1989-93   30-34 4 4 0

1984-88   35-39 3 3 0

1979-83   40-44 6 65719 5 64438 1

1974-78   45-49 6 62417 6 62417 0

1969-73   50-54 9 64480 8 65597 1

1964-68   55-59 22 55500 63780 72689 9 65000 13 51193 61500 71410

1956-63   60-67 9 47200 3 6 43804

TOTALT 61 50000 63000 72000 40 55738 64520 73836 21 45095 55500 69732

Hela riket Stockholm Övriga riket

Utredningsarbete med direkt anknytning till en viss funktion klassificeras i det verksamhetsområde som funktionen avser exempelvis så klassificeras en utredare/forskare på 

laboratoriesidan inom verksamhetsområde 11.

Utreder och reglerar skador i ärenden där oklarheter eller tvist föreligger. Arbetsuppgifterna utmärks av att förutsättningar och problem ej är angivna eller definierade och att 

praxis och prejudikat kräver tolkning.

I detta verksamhetsområde klassas översättare/tolkar i nivå 3-4. För att uppnå 4-nivå krävs: Översättning med fullständig förtrogenhet med språket och ingående terminologisk 

kännedom inom det område texten behandlar eller kunskap i ett eller flera mindre vanliga språk

Källa: Unionens egeninsamlade lönestatistik 2023



10. Allmänt utrednings-/juridiskt-/patentarbete

ALS 105

Exempel på arbetsuppgifter 

Leder utrednings- eller juridisk verksamhet med underställda i nivå 4.

ALS Född    Ålder Antal 20:e p Median 80:e p Antal 20:e p Median 80:e p Antal 20:e p Median 80:e p
105 2004-07   16-19 0 0 0

1999-03   20-24 0 0 0

1994-98   25-29 0 0 0

1989-93   30-34 0 0 0

1984-88   35-39 0 0 0

1979-83   40-44 0 0 0

1974-78   45-49 0 0 0

1969-73   50-54 1 0 1

1964-68   55-59 2 1 1

1956-63   60-67 3 0 3

TOTALT 6 65140 1 5 61400

Hela riket Stockholm Övriga riket

Utredningsarbete med direkt anknytning till en viss funktion klassificeras i det verksamhetsområde som funktionen avser exempelvis så klassificeras en utredare/forskare på 

laboratoriesidan inom verksamhetsområde 11.

Källa: Unionens egeninsamlade lönestatistik 2023



10. Allmänt utrednings-/juridiskt-/patentarbete

ALS 106

Exempel på arbetsuppgifter 

För närvarande finns inga riktbefattningar för denna nivå.

ALS Född    Ålder Antal 20:e p Median 80:e p Antal 20:e p Median 80:e p Antal 20:e p Median 80:e p
106 2004-07   16-19 0 0 0

1999-03   20-24 0 0 0

1994-98   25-29 0 0 0

1989-93   30-34 0 0 0

1984-88   35-39 0 0 0

1979-83   40-44 0 0 0

1974-78   45-49 0 0 0

1969-73   50-54 0 0 0

1964-68   55-59 0 0 0

1956-63   60-67 2 2 0

TOTALT 2 2 0

Hela riket Stockholm Övriga riket

Utredningsarbete med direkt anknytning till en viss funktion klassificeras i det verksamhetsområde som funktionen avser exempelvis så klassificeras en utredare/forskare 

på laboratoriesidan inom verksamhetsområde 11.

Källa: Unionens egeninsamlade lönestatistik 2023


